[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 марта 2023 года

                     № 398/85-02

   Восемьдесят пятое (совместное) заседание

О внесении изменений в бюджет муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

1.1. Увеличить доходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год на сумму 1 179,4 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации доходов:

000 1 11 05410 13 0000 120 «Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам (за исключением органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)» в сумме 20,0 тыс. рублей;

000 1 11 09045 13 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» в сумме 129,9 тыс. рублей;

000 1 14 02050 13 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» в сумме 862,1 тыс. рублей;

000 1 16 07090 13 0000 140 «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения» в сумме 167,4 тыс. рублей.

2. Внести следующие изменения в расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

2.1. Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год на сумму 1 202,4 тыс. рублей, в том числе:

2.1.1. Увеличить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму 708,8 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации расходов:

125-0409-2610000500-800 – прочие расходы, в том числе включенные в судебные решения и решения налоговых органов, не связанные с обеспечением деятельности органов местного самоуправления  в сумме 335,8 тыс. рублей,

125-0503-71004Z0000-200 – расходы на реализацию основного мероприятия «Организация предоставления ритуальных услуг и обеспечение содержания мест захоронения» в рамках реализации ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» в сумме 373,0 тыс. рублей.

2.1.2. Увеличить бюджетные ассигнования управлению культуры администрации Энгельсского муниципального района на сумму 493,6 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:

 128-0801-1В001S2500-600 – расходы на обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы за счет средств местного бюджета по основному мероприятию «Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы» в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы оплаты труда работников отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2020-2023 годы».

Уменьшить бюджетные ассигнования комитету жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса, транспорта и связи администрации Энгельсского муниципального района на сумму 23,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации расходов:

125-0503-7100411800-200 – расходы на выполнение работ по содержанию мест захоронений и благоустройству территорий кладбищ по основному мероприятию «Организация предоставления ритуальных услуг и обеспечение содержания мест захоронения» в рамках реализации ведомственной целевой программы «Дорожная деятельность, благоустройство и оказание ритуальных услуг на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».

3. Внести в решение Энгельсского городского Совета депутатов от 22 декабря 2022 года № 378/78-02 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

3.1. Абзацы 2 и 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«– общий объем доходов в сумме 2 338 032,9 тыс. рублей;

  – общий объем расходов в сумме 2 359 476,9 тыс. рублей;».

3.2. Абзац 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«на 2023 год в сумме 1 521 805,3 тыс. рублей;».

3.3. Добавить пункт 24 следующего содержания:

«Установить, что в 2023 году в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие средства бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области:

– авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам (контрактам, договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального и областного бюджетов бюджету муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в рамках федерального проекта «Чистая страна» национального проекта «Экология» для реализации муниципальной программы «Улучшение экологической обстановки на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области».

Казначейское сопровождение указанных средств осуществляет Управление Федерального казначейства по Саратовской области в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

3.4. Пункты 24-26 считать соответственно пунктами 25-27.

4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.

5. Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.

6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему решению.

7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему решению.

8. Приложение 6 «Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований на их реализацию на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему решению.

9. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

10. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Глава муниципального

образования город Энгельс

А.И. Шувалов